FoNTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 57 
(trans.); Del Giudice, La fam. di Manfredi, p. 280 (not.); Forges Davanzati, Dissertaz. 
ecc., p. XXX (trascriz.). 

458. - (Dionisius iudicis Riccardi de Amalfia, magister excadenciarum 
et marticiorum in Principatu Terra Laboris et Aprucio). (Reg. 4, f. 105, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 187, t. 

459. - Karolus etc. Universis Iustitiariis, baiulis, mag. iuratis iudicibus 
et ceteris officialibus per Regnum Sicilie [ constitutis] etc. Ex parte religio
sorum virorum Priorum et fratrum Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimi
tani in Urbe fuit expositum coram Nobis quod, cum ipsi habeant fratres 
et sorores eorum per Iaea Prioratus eiusdem in Regno Sicilie, ipsorum ha
bitum deferentes, qui, renunciatis seculo et omnibus bonis suis, Deo et· dieta 
Hospitali illa in animarum suarum remedium duxerint dedicanda, prout 
in instrumentis puplicis exinde confectis plenius dicitur contineri, seculares 
persone Regni nostri, Deum non habentes pre oculis nec respicientes quod 
nichil possident nisi quantum pro eorum victus necessariis est permissum, 
ipsos confratres et sorores in subventionibus aliisque exactionibus secula
ribus aggravant... et molestant. Quare [f. v. ... mandamus] quatenus, si con
fratres et sorores... fuerint Ordinis memorati et habitum ipsius Ordinis de-
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ferunt, contribuere cum secularibus ... minime permictatis. Datum in castris 
in obsidione Lucerie, XXIV junii, XII ind. (Reg. 4, f. 106). 

FoNTI: Del Giudice, Una leggf!, suntuaria del 1290, p. 196, sg:, nota (trascriz.); Re
pert.. 28, f. 187, t. 

460. - (Murroni castrum revocatum in dominium Regie Curie). (Reg. 4, 
f. 106). 

FO!';TI: Repert. 14. 

461. - (Pandulfus d~ Iudice, de Amalfia, procurator Calabrie). (Reg. 4, 
f. 106, t.). 

FoNTI: Rcpert. 28, f. 188. 

462. - Karolus etc. U niversis officialibus Aprucii etc. Ad nostrum 
nuper pervenit auditum quod, cum Nos in terra Sulmone residere con
tingerit, non leve interdum ex eo scandalum generatur, quod negotia que 
vobis imminent facienda minus honeste tractare dicimini, facientes auferri 
indifferenter absque precio a quibuscumque personis lectos et alia utensilia, 
licet in terra ipsa non desint hospitatores et hospites, a quibus ... possint 
lecticas, que pro nostris serviciis destinantur, portare, ac captivos custodire 
contra tenorem constitutionis nostre dudum in civitate Neapolitana edite, 
compellitis homines diete terre, et quamquam Nos olim provide duxerimus 
statuendum quod nullus officialis aliquem de fidelibus nostris cum propriis 
eius expensis pro servitiis Curie nostre transmictat, nisi. .. de jure vel con
suetudine specialiter teneatur, vas tamen in terra ipsa constitutionem huius
modi... infrangitis ... Nos igitur ... hec moleste ferentes, f. v .... mandamus 
quatenus a dictis hominibus... offensas et occasiones etiam submoventes pe
nitus offendendi, non permictatis quod lecti et alia utensilia nisi ab hospi
tatoribus et pro competenti pretio conducantur. Super aliis... servetis fir
miter quod in... constitutionibus continetur. Datum in castris in obsidione 
Lucerie, XXIV junii, XII ind., R. n. a. IV. (Reg. 4, f. 107, t.). 

FONTI: Del Giudice, Una legge suntuaria del 1290, p. 191, sg. (trascriz.). 

463. - Karolus etc. Secreto Terre Y dronti etc. Cum, propter sinceram 
devotionem et fidei puritatem, quam erga }vlaiestatem nostram Adelasia ... 
relicta quondam Goffridi de Cosencia, proditoris nostri, gessit et gerit, bona 
eiusdem Adelasie ... , ad opus nostre Curie annotata, decreverimus sibi re
stituì gratiose, volentes quod bona huiusmodi... ha beat... et fructus... per
cipiat. .. ; et predicta Adelasia propter devotionem... donaverit proc1,1ratori 
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nostro ... post mortem eius totalitier omnia bona sua, ... statuens fiscum suc
cedere sibi,... tibi... mandamus quatenus bona mulieris predicte... restitui 
facere non obmictas. Datum in obsidione Lucerie, XXIIII iunii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 108). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, Append. I, p. 316, nota (trascriz.). 

464. - In eodem modo et sub eadem data scriptum est universis offi
cialibus Regni pro eadem Adelasia, ut eidem omnia bona sua restituantur. 
(Reg. 4, f. 108). 

FoNTI: Del Giudice, l. c. 

465. - (Ludovicus de Montibus, miles, creatur custos passuum a terra 
Sancte Anastasie usque ad Soram, amoto inde Roberto de Curnejo). (Reg. 
4, f. 108). 

FoNTI: Repert. 28, f. 188; Ms. Soc. stor. nap., XXV, À. 15, f. 329, t. 

( ... per aver bene eseguito i .lavori di inquisitore dei beni dei ribelli di M o
nopoli). 

FoNTI: Minieri Riccio, I grandi ufficiali ecc., p. 109 (not.). 

486. - (Provi si o pro Riccardo de Marropata .. . cambellano, pro pacifica 
possessione bonorum suorum). (Reg. 4, f. 108). 

FoNTI: Repert. 28, f. 188. 

467. " Karolus etc. Straticoto, judicibus et universis hominibus Salemi 
etc .... F. v .... precip!mus quatenus Heliseo de Serra ... detis, ad requisitio
nem suam, favorem et auxilium oportunum, si expedierit, super compellendo 
Matheo Lombardo, concive vestro, olim receptore fiscalis pecunie in Terra 
Bari, ad assignandum eidem Eliseo apodixam originalem sibi factam a 
quondam Gausalinecto Iustitiario Principatus de unciis auri VI, eidem 
lustitiario per eundem Matheum de residuo ipsius officii assignatis, nostre 
Magne Curie Magistris Rationalibus presentandam. De cuius apodixe re
ceptione suam ipsi Matheo faciet apodixam ... Datum in castris in obsi
dione Lucerie, XXVI junii, XII ind., R. n. a. IV. (Reg. 4, f. 108, t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salernit.,. l, p. 347 (trascriz.). 

468. - (Simon Gusletus et notarius Petrus de Cornerio, olim inquisi
tores in Aprucio). (Reg. 4, f. 109).